
Smlouva o spolupráci
Č .2231820539

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČO: 000 64 203, DIČ: CZ00064203
(dále jen „FN Motol”)

a

GHC GENETICS, s.r.o.
se sídlem Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1
IČ: 28188535
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 131625 
zastoupen
(dále jen ,,GHC“)

(„FN Motol a GHC“ dále společně jen „smluvní strany11, jednotlivě také „smluvní strana11);

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění tuto 
smlouvu (dále též jen „smlouva11)

Vzhledem k tomu, že:
(A) GHC je poskytovatelem zdravotních služeb, mimo jiné v odbornosti lékařská genetika;
(B) FN Motol je poskytovatelem zdravotních služeb, mimo jiné v odbornostech (a) lékařská 
genetika, (b) gynekologie a porodnictví, (c) reprodukční medicína, (d) laboratorní a 
vyšetřovací metody ve zdravotnictví;
(C) GHC má zájem o poskytování zajištění vyšetření ze strany FN Motol v rámci prenatální 
diagnostiky, v rámci služeb asistované reprodukce v rámci preimplantační diagnostiky a 
cytogenetických vyšetření (dále jen „Služby11 nebo „vyšetření11) pro své klienty, které sám 
neprovádí. Seznam laboratorních vyšetření, která bude FN Motol na základě této smlouvy na 
vyžádání GHC provádět, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy;
(D) FN Motol má dostatečně kapacity pro poskytnutí Služby;
DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ:

I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek FN Motol k poskytování Služeb uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy v rámci její odbornosti, a to dle požadavků stanovených v žádankách GHC, 
to vše za podmínek v této smlouvě uvedených.
2. FN Motol se zavazuje prostřednictvím svého pracoviště, Ústavu biologie a lékařské 
genetiky 2. LF UK a FN Motol,na základě žádanek GHC provádět laboratorní vyšetření 
vzorků biologického materiálu klientů GHC.



II.
Povinnosti smluvních stran

1. GHC se zavazuje předávat FN Motol požadavky na provedení vyšetření v rámci 
odbornosti FN Motol, která sám neprovádí a poskytnout FN Motol potřebnou součinnost, 
včetně údajů nezbytných pro vyúčtování služeb zdravotním pojišťovnám.
2. GHC se zavazuje pro účely požadovaných vyšetření poskytovat FN Motol správně
vyplněné žádanky dle platné metodiky VZP. V případě požadavku na laboratorní služby je 
GHC povinno (a) dodržovat podmínky preanalytické fáze pro stanovená vyšetření a daná 
v aktuální verzi Laboratorní příručky Ústavu biologie a lékařské genetiky 2. LF a FN Motol 
zveřejněné na adrese:httns://wwwi. Inmotol .ez/wp-content/up loads/i Ip-ubl e-01 -201 f>-
lahoratorni-nriručka-12.pdf , (b) vést dokumentaci o předání biologického materiálu, (c) 
biologický materiál předávat v k tomu určeném odběrovém obalu. V případě nedodržení 
podmínek pro přijetí vzorků biologického materiálu uvedených v Laboratorní příručce dle 
předchozí věty může FN Motol vzorek odmítnout.
3. FN Motol bude výsledky vyšetření zasílat v písemné formě poštou na adresu: GHC 
s.r.o., V Holešovičkách 29, Praha 8, 180 00, na jméno indikujícího lékaře.
4. FN Motol se zavazuje na základě individuálních žádanek GHC provádět požadovaná 
vyšetření.
5. FN Motol je povinna provádět vyšetření v souladu s veškerými platnými a účinnými 
právními předpisy, na náležité odborné úrovni.
6. V případě nemožnosti poskytnout vyšetření, je FN Motol povinna GHC o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat.
7. FN Motol bude poskytovat Služby podle svých provozních, technických a finančních 
možností v maximálním počtu 150 vyšetření za kalendářní rok. FN Motol má s ohledem na 
tyto skutečnosti právo provedení požadovaných vyšetření odmítnout.
8. FN Motol nezajišťuje transport vzorků biologického materiálu. GHC odpovídá za 
řádný transport vzorků biologického materiálu a manipulaci s nimi v souladu s Laboratorní 
příručkou uvedenou v odst. 2 výše.

III.
Cena a platební podmínky

1. Pokud je vyšetření hrazeno z veřejného zdravotního pojištění v souladu se zákonem č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, účtuje FN Motol podle platných smluv o poskytování a 
úhradě zdravotní péče cenu za provedená vyšetření přímo zdravotní pojišťovně klienta GHC.
2. V případě provádění vyšetření nehrazených z veřejného zdravotního pojištění, bude 
úhrada probíhat na základě faktur vystavených společnosti GHC ze strany FN Motol. Faktura 
bude doručována GHC na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a její splatnost bude 30 dní 
ode dne jejího doručení GHC. Pro případ prodlení s úhradami dle tohoto odst. 2 se GHC 
zavazuje uhradit FN Motol úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením č. 351/2013 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze vypovědět písemně bez udání důvodů. Výpovědní doba je jeden měsíc a 
počíná plynout od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď 
doručena druhé smluvní straně.
3. Vedle důvodů upravených právními předpisy je kterákoliv ze stran oprávněna od 
smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana závažně nebo opakovaně porušuje tuto



smlouvu. Tato smlouva se považuje za opakovaně porušenou tehdy, jestliže k porušení již 
došlo a na závadný stav byla druhá smluvní strana prokazatelně upozorněna, případně tehdy, 
jestliže k odstranění závadného stavu nedošlo ani po upozornění druhé smluvní strany a po 
stanovení přiměřené lhůty k nápravě. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné 
formě a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z ní vyplývající a na jejím základě v budoucnu 
vzniklé a touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právního řádu České 
republiky, tj. zejména občanským zákoníkem a předpisy upravujícími poskytování 
zdravotních služeb.
2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se stane neplatným, nebo 
nevymahatelným jako celek, nebo jeho část, pak taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této 
smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku.
3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na práva a povinnosti v této smlouvě 
výslovně neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
Smluvní strany se zavazují případné spory z této smlouvy řešit smírnou cestou. V případě, že 
v přiměřené době nedojde k dohodě, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými 
soudy České republiky.
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí FN Motol za 
účelem splnění jejích povinností uložených jí zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví 
České republiky.
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v jejím plném znění, všech jejích 
náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.
6. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou smluvních 
stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.
7. Společnost GHC není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu postoupit 
pohledávku za FN Motol vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.
8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.



10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -  Seznam laboratorních vyšetření.

V ..........................d n e ................ V Praze dne 6.6.2022

 Fakultní nemocnice v Motole J , GHC GENETICS, s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.06.23
 12:48:32 +02 '00 '

 Di9itálně p °dePsa| 
 
Datum: 2022.06.06
09:57:2 2 +02 '00'



Příloha ke smlouvě o spolupráci č. 2231820539

Příloha č. 1 -  seznam požadovaných vyšetření

Cvtogenetická vyšetření v rámci postnatální diagnostiky:

karyotyp 
- FISH

získané chromozomové aberace

Genetická konzultace a navazující vyšetření a sledování v rámci prenatální diagnostiky;

Prenatální screening, invazivní diagnostika v graviditě - odběr choriových klků, aminocentéza a 
navazující vyšetření - karyotyp, FISH, QF PCR, array a případná další.

Služby asistované reprodukce v rámci preimplantačni diagnostiky:

Veškeré nezbytné procedury spojené s IVF a genetickým vyšetřením embryí.


